
 
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Κοµοτηνή         8-10- 2019 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ                                            Αριθµ. πρωτ.: 20321 
                     
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Τ.Τ.Α.ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                                                                                                      

Ταχ. ∆/νση : Παν. Τσαλδάρη 56-58                                                                              

Ταχ. Κωδ. : 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ                                   

Εισηγητής      : M.Τσότρα 

(Τµήµα Τ∆-Ο Ν. Έβρου)                      
e-mail  : mtsotra@damt.gov.gr                   

Τηλέφωνο : 2551088566                          

FAX  : 2551036183                      

 

ΘΕΜΑ: ∆ιορισµός ληξιάρχων στις δηµοτικές ενότητες του ∆ήµου Αλεξ/πολης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΣYNTONIΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 58  και  280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.∆. 142/2010 «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας –Θράκης». 

3. Τις διατάξεις  του άρθρου 2 του Ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 

όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ 14, 15, 16 και 17 του 

Ν. 2307/95 . 

4. Τις διατάξεις  του άρθρου 5 παρ 20 του Ν. 4623/19 «Υφιστάµενοι ορισµοί 

ληξιάρχων θεωρούνται ισχυροί έως τον ορισµό νέων κατά την παράγραφο 2 

του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α' 143)». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/ 2015) 

καθώς και την αριθ.14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.∆.∆/26-5-2017 Α∆Α: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισµό του 

Συντονιστή  της Α.∆.Μ.Θ. 

6. Την αριθ. 127080/57660-21-12-2010 απόφαση του Υπ.Εσωτ/κών, Αποκ/σης & 

Η.∆  «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας ∆ήµων που συνιστώνται από 

συνένωση OTA σύµφωνα µε το Ν. 3852/2010». 

7. Το αριθ. 61791/Σ.15782/4-9-19 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών. 

8. Την αριθ. 1735/28704/18-9-2019 απόφαση του ∆ηµάρχου Αλεξ/πολης του, 

σχετικά µε τον διορισµό ληξιάρχων στις δηµοτικές ενότητες του ∆ήµου  

Αλεξ/πολης. 

9. Την αριθµ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971 τ΄β/07-06-2017) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί 

“Ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων σε οργανικές µονάδες της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 



εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στους προϊσταµένους των οργανικών µονάδων της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
∆ιορίζουµε ληξιάρχους στις δηµοτικές ενότητες του ∆ήµου  Αλεξ/πολης  του 

παρακάτω υπαλλήλους:  

1. Ζαρµακούπη Βασιλική του Αγγέλου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών µε βαθµό Α΄, 

ως ληξίαρχο στη δηµοτική ενότητα Αλεξ/πολης. 

2. Αλεξούδη Χρυσή του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ13  Τεχνολόγων Γεωπονίας µε 

βαθµό  Α΄, ως ληξίαρχο στη δηµοτική ενότητα Τραϊανούπολης. 

3. Ρίγγου Αρτέµιδα του Αριστείδη κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών µε βαθµό  Α΄ ως 

ληξίαρχο στη δηµοτική ενότητα Φερών.                                              

Κάθε προγενέστερη απόφασή µας περί διορισµού ληξιάρχων στις δηµοτικές 

ενότητες   Αλεξ/πολης  ανακαλείται. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                                                             
                                                                     Με.Ε.Σ.Α.∆.Μ.Θ 
                                                                    Ο Προϊστάµενος   
                                                         Τµήµατος Τ.T.A. & Ν.Π. Κοµοτηνής 

ΚΟΙΝ/ΣΗ           

1.Εθνικό Τυπογραφείο                                          
(που παρακαλείται για τη δηµοσίευση)                                                                                  
2.∆ήµο  Αλεξ/πολης 

                                                                                                                                                                        
                                               ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ ΤΑΤΣΙ∆ΗΣ 

                                                                                      
 
                                                                   

 
 

                                                            


